
.---
Bil POSTA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U. D.01.-04-4667/20
Sarajevo, 1 8.03.2020. godine

Na osnovu elana 45. statuta'JP BH PoSTA" d.o.o. sarEevo, 6lana 69.stav 2 alineja e), dlana 70. zakona
o javnim nabavkama i 61. 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH POSTA', d.o.o. Sarajevo
broj: 0'l-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te prljedloga - preporuke Komisije za nabavku dijelova i

servisiranje vozlla za potrebe Centra posta Travnik brq 07.4-11-9-17 50-20t20 od, 18.03.2020.godine
Uprava DruSWa na 3.elektronskoj sjednici odrzanoj dana 18.03.2020.godine, d o n o s i:

ODLUKU
o ponistenju postupka nabavke roba - Nabayka dijeloya i servsiranje vozila za potrebe

Centra posta Travnik

I
Donosi se Odluka o ponistenju postupka nabavke dijelova i servisiranie vozila za potrebe Centra
po6ta Travnik, zbog toga sto u predmetnom postupku nabavke, cijene svih prihvatljivih ponuda znatno
vede od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

I
Ova odluka stupa na snagu danom donosenia.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretaniu postupka javne nabavke dijelova i servisiranje vozila za potrebe Centra
pogta Travnik br.U .D 01-04-2494120, od 07 .O2.2o2o.godine i rjesenja Generalnog direktora za provodenje
postupka nabavka dajelova i servisiranje vozila za potrebe Centra posta Travnik broj: 01-11-9-17 50-2120,
od 11.O2.2O20.godine, Komisija je provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog postupka u
predmetu nabavku sa objavljivaniem Obavjestenja o nabavci broi:238-7 -1-116-341l20, na Portalu javnih
nabavki dana 24.02.2020.9odine. lstovremeno, ugovorni organ Je omogudio neogranieen i direktan pristup
tenderskoj dokumentaciji br 07.4-11-9-1750-10/20, putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla
preuzimati odnosno dostavljati na druge naeine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno owaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, koje ie odrzano dana 06.03.2020. godine u

10:15h, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br. 8, o
cemu je sadinien poseban zapisnik btoi: 07 .4-11-9-1750-16120. Po zavrsetku iavnog owaranja ponuda
Zapisnik sa otvaranja je istog dana 06.03.2020 god. poslan svim ponudacima putem faxa.
KomisUa je prije samog otvarania ponuda konstatovala sliedece:

. da je ukupno 9 (devet) potencUalnih ponut aaa preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala
javnih nabavki

. da ie do roka za dostavl.lanje ponuda pristiglo ukupno 3 (tri) ponude

. da su sve koverte neostedene, uredno zapakovane izapeeacene

. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redosli.ied otvaranja i eitanja
ponuda, prema vremenu dostavlianja na Protokol ito: naziv ponudaCa, ukupna cijena ponude i

eventualno ponudeni popust

Komisrja je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponuda6a, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveci uvid u sadrza.i i validnost dostavljene dokumentacije.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (06.03.2020.9odine do 10:00h), pristigle su
ponude sljedecih ponudaea:

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tal: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; c-aoil kobinet@posto.bo

Opirnsti lud u Sorol.yu br. .i.3!oio 065-O-R.9-O6-OOl 196
ld.nrilikocioni br. a2O{6a22lOOOri mv br 200662210005; Porerni br OlO79r29

kontokl contor(tvz
www.posto.bo



- - B'' POSIA

1.
2.
3.

'rP BH POSIA' d.o.o. Soroi.vo

,,AUToDtJELovt HADae" Travnik, zenjak c entat I ,72270I@vnGENERALNA 
DIREKCUA

,,AUTO AKl" d.o.o Travnik , Ulica Sehida bb,72270 T?vnik
,,C'll - COS ETIC d.o.o PJ Autocentar C W, Poslovni centar 96-2,72250 Yilez

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija Je pristupila analizi dokumentacije prilozene uz
ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u
tenderskoj dokumentacUi, odnosno vrednovaniu ponuda, a u skladu sa procedurama i

pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o
javnim nabavkama ugovornog organa, te konstatovala slijedece:

Ponuda ponudaea ,,AUTODUELOVI HADZIC" Traynik, Zenjak Cenlar I ,72270lravnik
sa popustom od'l8o/o iukupnom vrijednosti ponude sa ponudenim popustom bez uradunatog
PDV-a ,u iznosu od 26.349,06 Kt, ne ispun ava sve zahtieve Ugovornog organa definisane
u tenderskoi dokumentac.Ji, pa je shodno tome ocUenjena neprihvatuivom za ugovorni organ
i ne moze biti predmet vrednovanja.

Naime uvidom od strane komisije za predmetnu nabavku ,prilikom analize ponude utvrdeno
je da ponudae u svojoj punudi nUe dostavio niti jednu ispravnu powrdu o izvrsenju ugovora,
koja bi bila prihvatljiva za ugovorni organ.
Na strani 13. ponude ,dostavljena je povrda izdata od strane Unis energetika d.o.o Sarajevo
bO 49-02-AT od 28.02.2020 godine u kojoj nUe naveden: predmet ugovora, vrueme i mjesto
izvrsenja ugovora , kao ni navodi o uredno izvrsenom ugovoru.

Takoder i potvrda koju ste dostavili na strani 31. ponude izdata od strane Olip -Bosna d.o.o
Travnik od 26.02.2020 godine niie potpuna ,sto znaei da ne sadrzi sve potrebne podatke kao
i kod prethodne potvrde , a to su: predmet ugovora, vrijeme i mjesto izvrsenia ugovora , kao i

navodi o uredno izvrsenom ugovoru, koje su zahtuevane u !€eki 2.2 pod h1) tenderske
domunetaci.ie , u ko.lo.i se jasno kaze sta svaka powrda o uredno izvrienim ugovorima treba
sadrzavati :

"hl)...........U2 spisak izvr5enih Ugovora ponuda6 ie duian dostayiti minimlano iednu
potvrdu koia je u vezi sa listom izvrsenih usluga a koju daje druga Ugovorna strana o
njihovoj realizaciii, koje obavezno sadrUe: na2iv i sjediste Ugovornih strana ili
privrednih subjekata, Dredmet Uooyora, vriiednost Uqovora, Yriieme i miesto izvrienia
Uoovora i navode o uredno izvrsenim Uqovorima. ...."

Na osnovu gore navedenog ponuda ponuda6a ,,AUTODIJELOVI HADZIC" Travnik,niie dalie
razmatrana ,te je u skladu sa svim gore navedenim konstatovano da.le ponuda neprihvatliiva
za Ugovorni organ.

Ponuda ponudaea ,,AUTO AKf' d.o.o Travnik , Ulica Sehida bb, 72270 Travnik, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 52.249,60,00 KM,
ispunjaya sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa deflnisane
tenderskom dokumentacuom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki
prihvatliiva.

3. Ponuda ponudaaa ,,CM - COSMETIC d.o.o PJ Autocentar CMW, Poslovni centar 96-2,
72250 Vilez, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od 55.293,91
KM ispuniava sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki
prihYatliiva

Na osnovu analize dostavljene ponude od strane CM - GOSMETIC d.o.o PJ Autocentar
CMW ponudada, uoeena je greska racunske prirode u Aneksu 3. Obtazca za ciienu ponude
i to u dijelu Tabele A2 - Specifikacija rezervnah dijelova na putnidkom vozilu: VW SKODA
FABIA ,stayka 7 gntae motora ; Tabeli Bl - Specifikacua dijelova na teretnim vozilima :

1.

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obqlo Kulino bono 8,71000 Sorolevo, BiH
Ta!: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: Iobin€t@posto.bo

Opcinski rud u So.otdu br .i6i.nio 065-0-n.9-06-0Ol 196
l&ntilikocioni br l2OO6a22t000!; PDv br- 2006A22lOOO5; Pora:ni br O1079129

konfokt centor(tvz
www.poslo.bo



Na osnow toga komisija za predmetnu nabavku je dana 11.03.2020 godine,aktom brq07.4-11-9-1750-jar20, posrara_zahtjev za prihvatanje iacunske grest<e ,raEunite lriroJ" ," sto .,"u skladu sa dlanom 
^.l7.Uputstva 

za pripiemu tendeiske OoXrr"ntr"i1" ."1"ino ,"ispravljenim Aneksom 3. Obrasca za cijenu ponude.
Ponudae "cM - cosMETrc" d.o.o Viiez, 1b dana 13.03.2020 godine na protokor dustvaugovornog organa dostavio, potpisan i ope6acen Aneks 3 obrizac za ci.ienu ponude uzsaglasnost, sa navedenim ispravkama. S rim u vezi ponuda ponudaca cru - cos[,rEric" o.o.ovitez, nakon izvrsene korekcije iznosi 55.293.9i K a ne 55.225,04 K , kako ie to rkonstatovano u zapisniku o otvaranju rcnuF6E o-z.l-tt-g-tiioli6tzit'-do'od.oi.zozo
godine.

U skladu sa naprijed navedenim, 
.komisija 

je konstatovara da su pristigre ukupno 2 (dvije)
prihvatljive ponude te da su se stekli uslovi zi provottenje daljih aktivnosti]prije sJega u smisruprovodenja e-aukcije _1a 

port€ru .iavnih nabavki, (ako le to propisin'o i tEnoerrr,o-
glk-u]nellaciiom brci: 07 4.-11-9-17s0-16/20, a koja.ie zakaz'an a za'aai tl oz.zoio tioin" ,12:00 sati sa trajanjem od.1o minuta u koloj ce udeituovati ponucaei6i.ie s, p;;;;;ij"nr"n"
kao prihvatrjive a sve u skradu sa pravirnikom o usrovima inaeinu t<oristeniJ e-"rl",rl.

ryg 9:novu izvjestaja o toku izavrsetku a-aukcre,koja je okondana dana 17.03.2020 oodine u
12:16 sati . komisua predmetne- nabavke je konatatovala da sr, ponude obi[-6ffiiop supozvani da udetvuju u e-aukcui, prihvafljiva za Ugovorni organ ,ali da i nakon zavrsene e-
aukcije ponudeni iznos sredstava, prerazi odobreni-iznos predhetne nabavke.

obzirom da za pomenutu nabavku c_ijene.svih prihvafljivih ponuda znatno ve6e od osiguranih
sredstava za predmetnu nabavku, Komisija je u'skladu ia dlanom 69.stav z, alineja e) i dlaiom 70.
Zakona o javnim nabavkama dara preporuku-za poniitenje predmetnog postupka nauivke, zbog eega je
donesena odluka kao u dispozitivu,. te prijedrog za p6novni postufar u sastavu iste komiiije, radiprovodenia daljnjih aktivnosti na realizacrji postupka nabavke u skladu sa odredbama Zakona i opeih
akata DruSVa.

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i ko;i smatra da je ugovorni
organ.u toku konkretnog postupka javne nabavke, prekrsio'jednu ili vise odredbi Zakoni o'javnim
nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom organu u roku od 5 (pet) dana od

DOSTAVITI:
- Sluzba za pravne, kadrovske i opce poslove
- Centar posta Travnik (Nosilac posla)
- Sektoru za Ekonomsko finasijske poslove
- Marketingu (za objavu)
- Odjeljenje za javne nabavke
- ala

".rP BH POSTA'd.o.o. Sorolevo, Obolo Kulino bono g, 7i 000 Sorolevo, EiH
Tcl: +387 33 252 613; Foxr + 387 33 252 7a3; a-moit: kobinct@posto.bo

Opiin.&i lud 
'J 

Soroisv'J br .i.&lt. 065-O-t.g-06_OOt I96
ld.ntililocioni b. a20O5t22tOOO5; pov br mO6!22tOOO5; por6,ni br Olor97z9

=i' Bil POSTA

VW CADDY , stavka 57 Semering bregaste;
oprema stavka 12 .

dana zaprimanja Odtuke o ponistenju, shodno elanovima 99..i l01. Zako; o.javnim

.Jp Bfl poSIA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Tabeli D - SpecifikacUa dijetova-ostala

konlokl centor

(,stz
www. poslo . bo


